
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00042529- -UNC-ME#FCE

 
8ª Ord.

VISTO:
El pedido elevado por la Dirección del Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, por el
cual solicita la unificación de los llamados a concursos dispuestos por RHCD-2019-636-E-UNC-
DEC#FCE, RHCD-2019-284-E-UNC-DEC#FCE y RHCD-2021-232-E-UNC-DEC#FCE, para la
provisión de cargos de Profesores/as Auxiliares, con asignación a Derecho Constitucional y
Administrativo;

Y CONSIDERANDO:
Lo dispuesto por la Ordenanza HCD Nº 323 de la Facultad de Ciencias Económicas, respecto a la
realización de concursos para la designación de Profesores Auxiliares, en sus distintas categorías;
Que la Secretaría de Asuntos Académicos informa que por tratarse de llamados a concurso para
cubrir cargos de Profesores/as Auxiliares con asignación a la misma materia, resulta conveniente la
unificación de los mismos para simplificar y agilizar su cobertura, evitando el desgaste de tiempo y
recursos que implicaría sustanciarlos por separado;
Que se incorpora la nómina de Profesores que integrarán el Jurado del Concurso;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera virtual el día 06 de junio del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Unificar los Planes de llamado a concurso dispuestos por RHCD-2019-636-E-UNC-
DEC#FCE, RHCD-2019-284-E-UNC-DEC#FCE y RHCD-2021-232-E-UNC-DEC#FCE, en un todo
de acuerdo a los Artículos 8º y 10º de la Ordenanza HCD Nº 323, propuesto por el Departamento
de Contabilidad y Ciencias Jurídicas, para cubrir los cargos y con las especificaciones establecidas
en el anexo de la presente Resolución.

Art. 2º.- Designar el Jurado que entenderá en este concurso y que se consigna en el referido
anexo.



Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A TRECE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS





 
 
 
 


EX-2021-00042529- -UNC-ME#FCE 
8ª Ord. 


                                                  


  


 
ANEXO 


 
Llamado a Concurso para la provisión de cargos de Profesores Auxiliares 


 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CIENCIAS JURÍDICAS 


 
Área: Jurídica 
Orientación: Derecho Constitucional y Administrativo 
Asignación principal: Derecho Constitucional y Administrativo 
 
   


• Cargo:  Uno (1) de Profesor Asistente (Cód. 115)  
Dedicación:  Simple 
 


 Ocupado interinamente por: Verónica Pagliari 
     


• Cargo:  Uno (1) de Profesor Ayudante A (Cód. 119)  
Dedicación:  Simple 
 


 Ocupado interinamente por: Lucas José Cmet 
 


• Cargo:  Uno (1) de Profesor Ayudante B (Cód. 121)  
Dedicación:  Simple 
 


 Ocupados interinamente por: Matías Dante Berardo 
 


• Jurado: 
 
 Titulares:  Dr. Lorenzo Daniel Barone 
  Dr. Roberto Marcelo Bernal 
  Ab. Fernando Amitrano 
  
 Suplentes:  Mgtr. Gabriel Alejandro Rubio 


 Esp. Jorge Fernando Fushimi 
  Ab. Ronald Alfredo Marmissolle Guarisco  


  
 


• Observadores Alumnos: 
 
 Titular:    Srta. María Belén Aranda DNI. Nº 41.520.796 
 Suplente:  Srta. María Belén Campana DNI. Nº 37.440.998 


 





	fecha: Jueves 16 de Junio de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-199-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-15T18:38:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-16T08:46:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-16T08:46:19-0300
	GDE UNC




